[image: image1.png]

Администрация муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 сентября 2025 года
	№ 645

	Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального округа Сокольский Нижегородской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Сокольский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 05.05.2016 № 160, и в целях формирования бюджета муниципального округа Сокольский Нижегородской области на очередной финансовый год и плановый период, администрация муниципального округа Сокольский Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального округа Сокольский Нижегородской области.

2. Настоящее постановление применяется с момента формирования бюджета муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

3. Постановление администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 15.08.2024 № 840 «Об утверждении  перечня муниципальных программ городского округа Сокольский Нижегородской области» считать утратившим силу с 01.01.2026 года.

4. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (В.Г.Гульнева) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.nobl.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области Крылову С.В.
	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

	Утвержден

постановлением администрации

муниципального округа Сокольский

Нижегородской области

от 03.09.2025 № 645

Перечень муниципальных программ муниципального округа Сокольский Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы

	Наименование заказчика-координатора муниципальной программы
	Наименование соисполнителей муниципальной программы

	1
	Развитие образования муниципального округа Сокольский на 2024-2026 годы
	отдел образования администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (далее - м.о. Сокольский)

	2
	Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального округа Сокольский на 2024-2026 годы
	отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации м.о. Сокольский
	МКУК «ЦКС»;

МКУК «ЦБС»;

МКУК «СНКМ»;

МКОУ ДО «ДМШ №1»;

МБУ ФОК «Сокол»;

отдел культуры, спорта и молодежной политики

	3
	Развитие предпринимательства муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы
	администрация м.о. Сокольский, совет депутатов м.о. Сокольский

	4
	Развитие агропромышленного комплекса муниципального округа Сокольский Нижегородской области
	администрация м.о. Сокольский
	отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации м.о. Сокольский;

отдел образования администрации м.о. Сокольский;

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Сокольская ЦРБ»  Нижегородской области

	5
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального округа Сокольский на 2024-2026 годы
	отдел гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной подготовки администрации м.о. Сокольский
	Муниципальное казенное учреждение «Межпоселенческая пожарная служба»;

Муниципальное предприятие «Водоканал»;

отдел капитального строительства администрации м.о.Сокольский;

управление имущественных и земельных отношений администрации м.о. Сокольский;

территориальные отделы администрации м.о. Сокольский.

	6
	Управление муниципальными финансами муниципального округа Сокольский Нижегородской области
	управление финансов администрации м.о. Сокольский
	администрация м.о. Сокольский и ее структурные подразделения.

	7
	Управление муниципальным имуществом муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы
	управление имущественных и земельных отношений администрации м.о. Сокольский

	8
	Социальная поддержка граждан муниципального округа Сокольский на 2024-2026 годы
	администрация м.о. Сокольский
	администрация м.о. Сокольский;

отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации м.о. Сокольский;

отдел образования администрации м.о. Сокольский;

управление финансов администрации м.о. Сокольский;

управление имущественных и земельных отношений администрации м.о. Сокольский;

УСЗН Сокольского района (по согласованию);

	9
	Охрана окружающей среды на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы
	администрация м.о. Сокольский
	МП «Водоканал»

	10
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном округе Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы
	администрация м.о. Сокольский

	11
	Обеспечение общественного порядка, профилактика и противодействие преступности, терроризму, экстремизму и наркомании на территории муниципального округа Сокольский на 2024-2026 годы
	администрация м.о. Сокольский

	12
	Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2025-2027 годы
	администрация м.о. Сокольский

	13
	Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в муниципальном округе Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы
	администрация м.о. Сокольский
	администрация м.о. Сокольский, отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации м.о. Сокольский, отдел образования администрации м.о. Сокольский, управление финансов администрации м.о. Сокольский, учреждения расположенные на территории муниципального округа

	14
	Обеспечение населения муниципального округа Сокольский доступными комфортным жильем на период 2021-2027 годы
	управление имущественных и земельных отношений администрации м.о. Сокольский

	15
	Формирование современной городской среды на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2018-2026 годы
	администрация м.о. Сокольский
	управление имущественных и земельных отношений администрации м.о. Сокольский;

отдел капитального строительства и эксплуатации объектов инфраструктуры администрации м.о. Сокольский; Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная клубная система»;

 отдел образования администрации м.о. Сокольский; территориальные отделы администрации м.о. Сокольский,

отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации м.о. Сокольский

	16
	Повышение качества водоснабжения населения и водоотведения на территории муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2026-2028 годы
	администрация м.о. Сокольский
	МП «Водоканал»

	17
	Развитие транспортного обслуживания населения в муниципальном округе Сокольский Нижегородской области на 2025-2027 годы

	отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации м.о. Сокольский
	отдел экономики и прогнозирования администрации м.о. Сокольский

	18
	Информационное общество муниципального округа Сокольский Нижегородской области
	администрация м.о. Сокольский
	муниципальное автономное учреждение редакции газеты «Сельская новь» (по согласованию)

	19
	Охрана земель, находящихся в собственности муниципального округа Сокольский Нижегородской области на 2023-2027 годы

	администрация м.о. Сокольский, управление имущественных и земельных отношений администрации м.о. Сокольский